
www.sharghdaily.com چهار شنبه۴
۲۰  تیر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۷۶ 

شرق: شرکت های روس به صورت فعال 
در نمایشــگاه دام و طیور ایران شرکت 
می کننــد. مجید موافق قدیــری، رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنایع خوراک دام، 
طیور و آبزیان ایران، با اعلام این موضوع 
از برگزاری بیست و ســومین نمایشــگاه 
بین المللی دام، طیور و صنایع وابســته 

ایران خبر داد.

او در یــک نشســت خبــری که در 
محل اتــاق بازرگانی ایران برگزار شــد، 
توضیح داد: این نمایشــگاه می تواند به 
حــل برخی نابســامانی ها، چالش ها و 
موانعی که در این صنعت وجود دارد، 
کمــک کند و فعالان بخش کشــاورزی 
انتظــار دارند آقــای پزشــکیان بتواند 
صدای رســای بخش کشــاورزی باشد 
که در طول این سال ها به شدت مظلوم 

واقع شده است.
موافق قدیری گفت: در این نمایشگاه 
برنامه های مختلفی دنبال می شــود، از 
جملــه ارائــه دســتاوردها، نوآوری ها 
و محصــولات مختلف بــه دو صورت 
خاص و عمومــی در قالب پکیج هایی 
از  بازدیدکننــدگان؛ همچنیــن یکی  به 
برنامه هــا معرفــی فضــای تولیــد در 
صنعت دام و طیور به جامعه اســت تا 
افــراد با مراحل مختلف تولید از  جمله 
تولید گوشــت مرغ، تخم مرغ، گوشــت 
قرمز، شــیر و... آشنایی بیشتری حاصل 
کنند و مردم با این موضوع آشــنا شوند 
که برای تولید یــک محصول پروتئینی 

باکیفیت چه مراحلی طی می شود.
انجمن صنایع  رئیس هیئت مدیــره 
خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: 
برنامه داریم صنعــت دام و طیور را از 
فضای ســنتی خود به فضای عمومی 
بیاوریــم. توســعه و ترویــج مصــرف 
خوراک آماده دام، طیــور و آبزیان جزء 

محورهای اصلی ما خواهد بود.
او ادامــه داد: تلاش بــرای ارتقای 
شناخت و باور جامعه از نقش صنعت 
دام و طیور در توسعه پایدار یکی دیگر 
از محورهای ما است. باید به توسعه و 
ترویج فناوری نوین و استفاده از هوش 

مصنوعی در صنعت توجه کنیم.
موافق قدیــری با اشــاره بــه ابلاغ 
برنامــه هفتم توســعه از طرف محمد 
مخبر گفــت: در این برنامــه به بخش 
دام و طیور کم پرداخته شــده است اما 
در مقایســه با سال گذشــته بد نیست. 
یکی از میزگردهای نمایشــگاه را به این 
موضوع اختصاص دادیم. این میزگرد با 

حضور معاون وزیر برگزار می شود.
رئیس هیئت مدیــره انجمن صنایع 
خــوراک دام، طیــور و آبزیــان ایــران 
گفــت: به دلیــل تحریــم و مشــکلات 
شرکت های  حضور  خارجی  سیاســت 
قوی صنعت دام و طیور در نمایشــگاه 
میزبــان ۳۹  امســال  اســت.  کم رنگ 
ســفیر در صنعت دام و طیور هســتیم 
و از آنها دعوت شــده است. ۱۱ شرکت 
تجاری از کشــورهای مختلف خواهیم 
داشت. روســیه در نمایشــگاه حضور 
فعــال خواهــد داشــت. همچنین در 
ادامه این نشست خبری سالار رضایی، 
دبیر اجرائی بیست وســومین نمایشگاه 
صنایــع  و  طیــور  دام،  بین المللــی 
وابســته ایران (۱۴۰۳) گفــت: تاکنون 
۴۰۰ شــرکت داخلــی و ۱۴ نمایندگی 
از شــرکت های مختلــف خارجــی در 
نمایشــگاه حضور دارند و ۱۶۰ شرکت 
در  بــرای حضــور  انتظــار  در صــف 
نمایشــگاه قرار دارنــد. علاوه بر این ۳۹ 
سفیر از کشــورهای مطرح در صنعت 
دام، طیــور و آبزیــان بــرای حضور در 
نمایشگاه دعوت شده است و تاکنون ۱۱ 
هیئت تجاری و بازرگانی از کشــورهای 
مختلــف بــرای حضور در نمایشــگاه 
اعــلام آمادگی کرده اند. نمایشــگاه در 
مترمربع  ۴۰ هزار  به مســاحت  فضایی 
و ۱۲ ســالن برگــزار می شــود. رضایی 
گفت: ایــن نمایشــگاه از تاریخ ۳۰ تیر 
تا دو مرداد برگزار می شــود. ۱۲ سالن 
خواهــد داشــت. نمایشــگاه از ســه 
بخش تجهیــزات، دارویــی و خوراک 

تشکیل می شود.

 انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، در شرایط خاصی برگزار شد. 
دولت دوم روحانی به دلیل فشارهای شبکه های داخلی و خارجی و 
ضعف های درونی خود با وجود شــعارهای پرطمطراق، در ذهنیت 
عمومــی موفق نبوده و ناامیدی شــهروندان را نتیجه داد. انتخابات 
مدیریت شــده سال ۱۴۰۰، ناامیدی ها را بیشتر کرد و در نتیجه نرخ مشارکت از ۷۳ 
درصد سال ۱۳۹۶ به ۴۸ درصد کاهش یافت. خالص سازان به دلیل اعتقاد نداشتن 
بــه جایگاه مردم همین روش را در انتخابات مجلس ســال ۱۴۰۲ ادامه دادند و 
نرخ مشارکت به ۴۰ درصد کاهش یافت. نرخ مشارکت در تهران به حدود هشت 
درصد رســید و البته وزیر کشور بی اعتنا به این ســقوط اعتبار، آن را یک حماسه 
نامید. نتیجه عملکرد دولت ســیزدهم با همه تبلیغات گسترده، کارنامه سازی ها 
و قدسی سازی ها با اتکا به داده های متقن آماری بدتر از گذشته است. نرخ تورم، 
نرخ ارز، وضعیت بورس، نرخ اشتغال زایی، گستره فساد، ناشایسته سالاری، گستره 
نارضایتی ها و پوچ بودن همه وعده های انتخاباتی نشــان داد که خالص ســازی 
خسارت آمیز بوده است. در این شــرایط، هر چند مردم سرخورده در ابتدا تمایلی 
به حضور در انتخابات ۱۴۰۳ نداشــتند؛ اما باز برای ایران و جلوگیری از تداوم این 
روند خســارت بار، به میدان آمدند و در دور دوم انتخابات، نرخ مشــارکت به ۵۰ 
درصد رســید و روند کاهشی آن متوقف شد و این امر مسئولیت رئیس جمهور را 
بیش از گذشــته ســنگین می کند. حال ما با مردمی مواجهیم که با وجود همه 
ناراحتی ها به ســر صندوق آمدند تا تغییر روند را شاهد باشند. آنان دربرابر نگاه 
ایدئولوژیکــی کــه عمق راهبردی خــود و موفقیت را در خــارج از مرزها دنبال 
می کند، خواهان یک زندگی معمولی هســتند. شــغلی برای کار و کسب درآمد، 
فرصتی برای آرامش و شادی در کنار خانواده، امکانی برای انتخاب سبک زندگی 
و در آخــر انتظار عمل بــه وعده های انتخاباتی رئیس جمهــور منتخب که قول 
داد اگر ســرش برود، از وعده هایش نخواهد گذشــت. اما از سوی دیگر ترس از 
سیاست زدگی ها، سهم خواهی ها، ســفارش های این و آن وجود دارد؛ چیزی که 
از همــان ابتدای معرفی کابینه، موجب یأس یا امید خواهد شــد.  به جناب دکتر 
پزشکیان، رئیس جمهور منتخب، پیشنهاد می شود که در انتخاب وزیران به چند 

نکته توجه شود.
اول: چارچوب های فرابخشــی را بر اساس خواسته های انتخاباتی مردمی که به 

شما رأی دادند و وعده های انتخاباتی خود قرار دهید.
دوم: برای رســیدن به یک زندگی معمولی، بهبود رشــد اقتصــادی بدون نفت 

هدف گذاری شده؛ لوازم آن تبیین و دنبال شود.
سوم: ســلامتی وزیران پیشنهادی محرز باشــد. هر کس ذره ای شائبه در زندگی 

اخلاقی و مالی اش وجود دارد، کنار گذاشته شود.
چهارم: افرادی که در دولت های قبلی وزیر بوده اند، حتی المقدور انتخاب نشوند.
پنجم: نگاه جناحی در انتخاب همکاران کنار گذاشــته شود. افراد کاردان مجرب 
و ســالم که متعهد به چارچوب های تعیین شــده دولت هستند، در سبد انتخاب 

قرار گیرند.

 شــرق: پیروزی مســعود پزشــکیان در چهاردهمیــن دوره 
انتخابــات ریاســت جمهوری، امیــد را بــه اقتصاد کشــور 
برگردانــده ؛ کاهش قیمــت دلار و طلا و عبور شــاخص کل 
بورس از دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد، واکنش مثبت بازارهای 
ایران به این اتفاق بوده است. گذشته از این، رئیس جمهوری 
میانه رو توانســته است علی طیب نیا، موفق ترین وزیر اقتصاد 
پس از انقلاب را با خود همراه کند و با اقبال فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی مواجه شــود. پزشــکیان همچنین از سوی 
شــماری از اقتصاددانان کشــور مورد حمایت قرار گرفت. با 
تمام این اوصاف، هنوز اعتماد شــمار درخورتوجهی از مردم 
احیا نشده است و نزدیک به ۶۰ درصد در دوره اول انتخابات 
و حــدود ۵۰ درصد در دوره دوم رأی ندادند و احیای اعتماد 
آحاد جامعه، وظیفه ای اســت که بر دوش مسعود پزشکیان 
ســنگینی می کند. هرچند  بــه نظر می رســد رئیس جمهور  
به این موضوع واقف اســت و در مناظــرات انتخاباتی خود 
کارشناســان و متخصصان را به کمک طلبید. این دست یاری 
رئیس جمهور  از ســوی متخصصان به گرمی فشــرده شــده 
اســت و در روزهای گذشــته اقتصاددانان و متخصصان این 
حوزه، بارها برای کمک به پزشکیان داوطلب شده و دست او 

را به گرمی فشرده اند.
فصل مشترک توصیه متخصصان اقتصاد به رئیس جمهوری 
تلاش برای خروج ایران از انزوا و اصلاح مسیر سیاست خارجی، 
کاهــش فقــر و نابرابــری با توســعه اقتصــادی و تقویت بنیه 
بخش خصوصی و بازگشــت عقلانیت و انضبــاط به رویه های 
سیاست گذاری با انتخاب تیم کارآمد و بهره گیری از متخصصان 

بوده است.
در همیــن زمینــه، دیــروز محمدجــواد ظریف، وزیــر امور 
خارجه دولت حســن روحانی و حامی مســعود پزشــکیان، در 
جمع تولیدکنندگان ایران حاضر شــد. حضــور ظریف به عنوان 
چهره موفق دیپلماســی خارجی در جمــع کارآفرینان، اتفاقی 
هوشــمندانه بود و نشــان داد  پزشــکیان برای تولیدکنندگان و 

متخصصان اقتصاد جایگاهی ویژه   قائل شده است.

بخش خصوصی نجات دهنده اقتصاد
این نشســت  روز گذشــته در ســاختمان مجمع کارآفرینان 
ایــران برگزار شــد و محمدجــواد ظریف در این نشســت گفت 
 ســفرهای زیادی به کشورهایی تحریم زده داشــته است و «اگر 

به دو کشــور کوبا و ونزوئلا سفر کرده باشــید، ارزش، جایگاه و 
توان بخــش خصوصی ایــران را متوجه خواهید شــد. به رغم 
همه زنجیرهایی که به دســت و پای شــما کارآفرینان بسته شده 
اســت، به لطف خداوند و تلاش شما کارآفرینان و تولیدکنندگان 
چرخ تولید می چرخــد. هرچند  تحریم هایی که به ایران تحمیل 
شــده، کمرشکن است و حاکمیت باید احســاس کند که وام  دار 
مردم و بخش خصوصی اســت. تقریبا بیشتر مسیرها به روی ما 
بســته شده است، ولی در این ۴۰ سال بخش خصوصی توانسته  

سربلند میدان تولید و اقتصاد باشد».
او بــا تأکید بــر قدردانی از بخش خصوصــی گفت:  «قطعا 
اکثر شــما کارآفرینان اگر ســرمایه های خود را به خارج از کشور 
منتقــل کنیــد وضعیت بهتری خواهید داشــت، ولــی با وجود 
همه مشکلات و موانع در کشــور مانده اید و برای ایران خدمت 
می کنید. از این جهت به ســهم خودم از شما قدردانی می کنم، 
اما متأســفانه تعدادی در کشــور منافعی دارند که اجازه تغییر 
وضعیت موجود را نمی دهند و ما چاره ای غیر از مقابله با منافع 

این افراد نداریم».
ظریف در ادامه به زیان های تحریم به اقتصاد کشــور اشاره 
کرد و هزینــه گزاف نقل و انتقــالات تجــاری را  مصداقی از این 
موضوع دانســت و گفت: «متأسفانه ســهم نقل و انتقال تجاری 
ایران ۳۳ درصد از هزینه  هاســت. ســال گذشــته حجم تجارت 
ایران شــامل محصولات نفتی و غیرنفتی حــدود ۱۵۳ میلیارد 
دلار بود که با این حســاب در سال گذشته ۵۰ میلیارد دلار هزینه 
تحمیلی داشــته ایم». او در عین حــال تأکید کرد که دولت جدید 
برای رفع تحریم و اف ای تی اف نیازمند حمایت داخلی اســت و 

نمی توان بدون حمایت داخلی این اقدامات انجام شود.
وزیر اســبق امور خارجه ایران بر خصوصی سازی در اقتصاد 
کشــور تأکید کــرد و گفــت: «خطــر خصولتی هــا از دولتی ها 
بدتــر اســت و خصولتی ها به نام دولــت و بخش خصوصی از 
رانت هایی اســتفاده می کنند و در انتهای کار کســی نمی تواند 

بابت همین رانت آنان را بازخواست کند».

اخبار ظریف درباره انتخاب کابینه
ظریــف در ادامــه با اشــاره به تشــکیل کمیتــه ای با هدف 
انتخــاب وزرای کابینه دولت چهاردهــم گفت: «دولت منتخب 
به زودی نامه ای را در قالب فراخوان برای دریافت پیشنهادهای 
معرفی تیم اقتصادی دولت به شــما کارآفرینان ارسال خواهد 
کرد تا در کمیته انتخاب وزرا مشــارکت داشته باشید. 
همچنین براساس تصمیماتی که گرفته شده، با هدف 
جوان ســازی دولت، قرار است ۶۰ درصد از وزرا برای 
نخســتین بار وزیر شوند و شرایط سنی آنان نیز زیر ۵۰ 
ســال باشــد و بنا داریم دولت جوانی تشکیل شود و 
واقعا قرار نیست افرادی مانند من که بارها مسئولیت 
داشــته ایم دوباره در این دولت مسئولیت بگیریم. در 
دوره تبلیغات ریاست جمهوری بارها تأکید کرده ام که 
منِ ظریف در دولت مســئولیتی نمی خواهم و برای 
پســت و مقام نیامده ام. حتی پســت معاون اولی را 

به خاطر پست و مقامش حاضر نیستم بپذیرم».
او تأکید کرد: «پزشــکیان به شدت سالم و صادق 
اســت؛ به همین دلیل به میدان آمدم و از او حمایت 
کــردم و در هــر صورت مــن تحت هر شــرایطی با 
سهم خواهی مخالفم و معتقدم روند انتخاب کابینه 
باید کاملا شفاف باشد. به همین خاطر در نظر داریم 
بخشــی خصوصی را در انتخاب تیم اقتصادی دولت 
دخیل کنیم. باید این مســیر را با هــم طی کنیم و تا 
جایی کــه می توانیم به دولت در کاهش مشــکلات 

اقتصادی و رفع موانع کمک کنیم».
او در پایــان بــه نقش مهــم رهبــری در عبور از 

بحران ها تأکید کرد.

تولیدکنندگان چه گفتند؟
در این نشســت،  شــماری از کارآفرینان از  جمله 

محمدرضا دیانی، رئیس هیئت مدیــره مجمع کارآفرینان ایران، 
نکاتــی را با ظریف در میان گذاشــتند. دیانــی تأکید کرد  بخش 
خصوصی به دنبال گرفتن امتیاز خاصی از دولت ها نیست و امروز 
به بلوغ رســیده است و آمادگی کمک به دولت را دارد. او تأکید 
کــرد: «ما باید بپذیریم بدون حل «تحریم ها» و حل «چالش های 
اقتصاد دولتی»، مشــکل حل نمی شــود و مجموعه های بزرگ 
بخــش خصوصی باید اقتصاد کشــور را اداره کنند و دولت باید 
به بزرگ شدن بخش خصوصی کمک کند؛ چرا که امروزه در دنیا 
مجموعه های اقتصادی بزرگ در سیاســت ها مؤثرند و اگر نگاه 
دولتی مجدد بر اقتصاد حاکم شود، در کشور نتیجه ای نخواهیم 

گرفت».
حمید کشاورز، کارآفرین نیز بر انتخاب تیم قوی و متخصص 
اقتصادی در کابینه دولت چهاردهــم تأکید کرد و رضا رضایی، 
دیگر کارآفرین گفت: «امروز انقلاب فناوری، مســیر توســعه را 
تغییر داده و شــرکت هایی که به روز نیستند، محکوم به شکست 
هســتند. ما امیدواریم مسئله تصدی گری دولت و دخالت آن در 
اقتصاد در دولت آقای پزشکیان حل شود. بحران های نقدینگی، 
قیمت گذاری دســتوری، ناترازی بانک ها و بازار سرمایه باید حل 
شــود؛ چراکه غیر از این هیچ برون رفتی برای خروج از شــرایط 
کنونی نداریم. کشــور برنامه توســعه صنعتی ندارد و ۵۰ سال 
است  هر دولتی سر کار می آید، بنابر سلیقه خود صنعت را اداره 
می کند؛ در صورتی که این خطاســت و ادامه مسیر همین شرایط 

امروز خواهد بود».
غلامرضا منزوی زاده، تولیدکننده نیــز تأکید کرد  اگر دولت و 
وزرا به جای نــگاه تخصصی، سیاســت بازی را در  پیش  بگیرند، 

مشکلات پابرجا می ماند.
محمدرضا گنجی، تولیدکننده دیگری بود که در این نشست 
به وضعیت معیشت کارگران پرداخت و گفت: «کارگران توانایی 
اداره زندگــی بــا این وضعیــت را ندارند. مهم ترین مســئله در 
این حوزه بازگشــت به برجام اســت. مردم می توانند در شرایط 
بازگشــت به برجام کالای ارزان تر با کیفیت برتــر بخرند. واقعا 
چه زمانی قرار اســت به برجــام و تعامل با دنیــا بازگردیم؟ از 
زمانی که انقلاب شــده ما با امید زندگی کردیــم، ما کارآفرینان 
در کشــور ماندیم تا شــرایط کشــور را در بخش تولید، اشتغال، 
ســرمایه گذاری، خلق ثروت و صادرات به تعالی برسانیم. وقت 

آن رسیده است که امروز به امید تازه ای دست یابیم».
رضــا یعقوب زاده، دیگــر فعال بخش خصوصــی نیز تأکید 
کــرد: «اکنــون ۸۰ درصد اقتصاد کشــور در اختیــار دولتی ها و 
خصولتی ها ســت؛ بنابرایــن باید دولت در ایــن خصوص تغییر 
رویه دهد. ما تنها کشور در حال توسعه نیستیم و باید مانند سایر 
کشــورها به برخی خط قرمزها پایبند باشیم . نباید تصمیماتی را 

اتخاذ کنیم که در هیچ کجای دنیا تجربه نشده است».
احمــد خوروش، کارآفریــن، گفت:  « مادامی کــه اقتصاد ما 
مردمی نباشد، نمی توانیم موفق باشیم. درست است که کاسبان 
تحریم   نمی توانند کار کننــد، اما ما کارآفرینان با وجود تحریم ها 
فرصت های مناســبی را ایجاد و صادرات داشتیم و خلق ثروت 
کردیم . مردم به شما اعتماد کردند؛ بنابراین امیدواریم وضعیت 
موجــود بهبود یابــد. آقای پزشــکیان بداند که بایــد به بخش 

خصوصی اعتماد داشته باشند».
مهدی کرباســی زاده، دیگر تولیدکننده نیز تأکید کرد: «سؤال 
اساسی اینجاست که آیا ما در دولت جدید می خواهیم کشور را 
چهار ســال به عقب برانیم یا می خواهیم از بحران عبور دهیم؟ 
ما با روش ها، فنــون و تفکرات غلط نمی توانیم از بحران خارج 
شــویم. این تغییر نیازمند جراحی عالمانه است. متأسفانه فساد 
در کشــور نظام مند شــده اســت و ما راهی غیر از تجدیدنظر در 
بخش اقتصــادی نداریم». حســین مهری، تولیدکننــده نیز در 
این نشســت گفت:  «باید بخش خصوصی مســتقل و قدرتمند 
در کشــور به رســمیت شناخته شــود. کشــورهای همسایه ما 
مشــغول اجرای پروژه های بزرگ هستند، اما ما درگیر تأمین مرغ 
و تخم مرغ شــده ایم. اگر تصمیم ســخت نگیریم، مشکلات حل 
نمی شــود. ما باید مانند کشــورهایی نظیر آمریکا، آلمان، ژاپن و 

کره جنوبی برندسازی کنیم».
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رفع نگرانی ها درباره آسیب های ناشی از توفان بریل قیمت های جهانی 
نفت خــام را کاهش داد. به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، کمتر از حد 
انتظار بودن آسیب های ناشی از توفان «بریل» در یکی از مراکز تولید نفت آمریکا 
واقــع در ایالت تگــزاس و پس از آن کاهش نگرانی هــا درباره اختلال عرضه، 
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه (۱۹ تیر) را کاهش داد. قیمت نفت خام 
شاخص برنت دریای شمال یا ۰.۴۵ درصد افت به ۸۵دلارو ۳۶ سنت برای هر 
بشکه رســید. نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با ۴۴ سنت یا ۰.۵۳ درصد کاهش، 
۸۱دلارو ۸۹ سنت برای هر بشــکه دادوستد شد. اگرچه فعالیت پالایش نفت 
کنــد شــد و بعضی از تأسیســات تولیــد تخلیه شــدند، به نظر می رســد که 
پالایشــگاه های بزرگ واقع در امتداد ســواحل خلیج مکزیک کمترین تأثیر را از 
توفان بریل گرفتند. وارن پترسون و اوا مانتی، تحلیلگران مؤسسه آی ان جی، در 
یادداشتی نوشتند: نشانه های اولیه حکایت از آن دارد که بیشتر زیرساخت های 
انــرژی آســیبی ندیده اند و تحولات در بــازار نفت و فراورده های نفتی نشــان 
می دهــد که نگرانی چندانی دربــاره اختلال در عرضه ناشــی از توفان وجود 
نداشته است. این شرایط نگرانی بازار را درباره خطر اختلال عرضه در تگزاس، 
جایــی کــه ۴۰ درصد نفت خــام  ایالات متحــده تولید می شــود، کاهش داد. 
پایانه های اصلی حمل ونقل نفت در اطراف «کورپوس کریستی»، «گالوستون» 

و «هیوستون» پیش از توفان تعطیل شده بودند.
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